
diário oficial Nº 34.780  157Terça-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2021

terMo de reaLiNHaMeNto
PreGÃo eLetrÔNico 035/2020-srP

esPÉcie: 2º Termo aditivo reajuste/realinhamento de Preço à empresa Posto 
deus no comando & cia ltda cNPJ: 36.996.088/0001-90 - referente aos con-
tratos do Pregão Eletrônico 035/2020- SrP. objeto: Sistema de registro de Pre-
ços que objetiva eventual e futura aquisição de combustível, para atender as 
necessidades da Prefeitura, fundos e Secretarias do município de Viseu/Pa, nas 
localidades distante da sede do município (KM 74 - Sentido Pa/Ma localidades 
sentido rodovia Pará/Maranhão compreendendo as localidades KM 74, KM 83, 
Japim, Vila Nova, Piquiá, Novo Estirão, Braço Grande, Timbozal, faveiro, cristal, 
07 Barracas, dedão, e outras comunidades adjacentes por ventura não elen-
cadas), nos itens: 1- diesel S10 r$ 5,15 para r$ 5,65, 2- diesel S500 r$ 5,14 
para r$ 5,60, 3- Gasolina comum r$ 6,15 para r$ 7,00 e Gasolina aditivada r$ 
6,15 para r$ 6,15. data da assinatura: 22/11/2021. contrato Nº 006/2021/cPl 
contratante: Secretaria Municipal de Saúde, cNPJ: 11.984.819/0001-57. Valor 
r$ 1.376.947,24. consoante com o art. 65, inciso ii, alínea “d” da lei federal 
n° 8.666/93.

Protocolo: 735450

.

.

eMPresariaL
.

NoeLi terEzA CARLON BILK 
cPF: 841.747.499-49 

Proprietária do imóvel rural denominado de fazenda Bilk, localizada na rodovia 
Br 163, KM 1000, ME, adentrando 12 KM na Vicinal Pinheiro, município de Novo 
Progresso, torna público que rEQUErEU junto a SEMMa/NP a licença de ativi-
dade rural - lar, para a atividade de criação de Bovinos conforme protocolo 
1540/2021.

Protocolo: 735268

ata da asseMBLÉia GeraL eXtraordiNÁria dos 
acioNistas de iMPortadora de FerraGeNs sa 

CNPJ-MFn.º 04.893.996/0001-62, 
NIRE - 15300011272, Realizada em 22/10/2021

aos 22 (vinte e dois) dias do mês de outubro, do ano de 2021 (dois mil e vinte e 
um), às 17:00 h (dezessete horas) em seu novo endereço comercial, à Travessa 
14 de Março, n.º1152, Edifício Urbe 14, sala 403 bairro do Umarizal, Belém - Pa, 
cEP: 66.055-490, atendendo ao Edital de convocação regularmente publicado 
no Diário Oficial do Estado do Pará, nos dias 06,07 e 08 de outubro de 2021 
e no jornal amazônia, nos dias 06, 07 e 08 de outubro de 2021, reuniram-se 
os acionistas de iMPorTadora dE fErraGENS Sa, pessoa jurídica de direi-
to privado, regularmente constituída sob forma de pessoas jurídica de socie-
dade por ações, com registro na Junta comercial do Estado do Pará (JUcEPa), 
sob o n.º15300011272, de 30 de janeiro de 1931 e inscrição de cNPJ/Mf n.º 
04.893.996/0001-62, com sede e foro jurídico no endereço acima mencionado, 
na conformidade do art.124, da lei federal n.º6.404/1976. À hora designada 
para inicio da Assembleia, após verificada a presença de acionistas constituindo 
a maioria do capital social (90,27%), consoante assinaturas apostas no livro de 
Presença de acionistas e nos termos das disposições estatutárias, a Sra. cYN-
THia VElHo coNdUrU E SoUZa, diretora Presidente, assumiu a Presidência da 
assembleia Geral Extraordinária e convidou à mim, acionista Márcia fiGUEira 
SoUZa, para secretariar os trabalhos. instalada a mesa, a Presidente declarou 
aberta a sessão e solicitou fosse procedida à leitura, em voz alta, do referido 
Edital. antes de se passar ao debate e deliberações sobre os itens constantes 
do Edital, na seção destinada às questões de ordem, todos os acionistas presen-
tes, que constituem na maioria do capital social (90,27%), registram que têm 
ciência sobre a integralidade dos processos judiciais de natureza sucessória e 
societária, que tramitam sob os nºs. 0042230-46.2012.814.0301 (11º Vara cível 
de Belém); 0051439-39.2012.814.0301 (10º Vara cível de Belém); 0056150-
87.2012.814.0301 (8º Vara cível de Belém); 0040852-21.2013.814.0301 (7º 
Vara cível de Belém) e 0052719-11.2013.814.0301 (7º Vara cível de Belém) e 
todos os recursos a eles relacionados, bem como sobre decisões até então neles 
proferidas, no que se incluem, inclusive, aqueles que eventualmente já perde-
ram efeito. Que resolvem por bem, na melhor forma e conteúdo de direito, sem 
embaraços ou coação, deliberar a matéria que compõem a ordem do dia desta 
assembleia Geral ordinária, a qual deverá prevalecer sobre qualquer outra deli-
beração ou ato anterior, no que inclui aquelas questões sub judice nos processos 
listados no item anterior. E, por força disso tudo, registram, desde já, que concor-
dam solenemente neste ato com revogação de tudo aquilo que for de encontro 
com as deliberações realizadas nesta assembleia Geral Extraordinária, esteja em 
juízo ou fora dele. Superadas as questões de ordem, passou-se aos itens listados 
no Edital de convocação: a) alteração de endereço da sede da empresa: foi ex-
posto aos acionistas presentes a necessidade de alteração de endereço da sede, 
anteriormente situada na avenida roberto camelier, n.º120, bairro do Jurunas, 
em razão da área mencionada estar locada a terceiros, sendo o novo endereço 
da empresa localizado à Travessa 14 de Março, n.º1152, Edifício Urbe 14, sala 
403, bairro do Umarizal, Belém - Pa, cEP: 66.055-490, devendo tal endereço ser 
alterado nos devidos órgão em que consta a inscrição da empresa de maneira 
mais célere possível para sua devida regularização cadastral; b) alteração do re-
gistro de suas atividades: foi explanado que em razão da empresa não ser mais 
concessionária, se faz necessário ajustes de suas atividades para o seu regular 
desenvolvimento, devendo as mesmas serem alteradas para os seguintes regis-
tros: 41.10-7-00 - incorporação de empreendimentos imobiliários; 68.10-2-01 - 
compra e venda de imóveis próprios e 68.10-2-02 - aluguel de imóveis próprios. 
Não havendo qualquer registro de discordância entre os acionistas presentes, 
foram suspensos os trabalhos pelo tempo necessário à lavratura da presente 
ata, a qual tendo sido lida e aprovada, vai por todos os acionistas assinada: 
ronaldo diniz Mendes, cynthia Velho condurú e Souza, Verena Velho condurú 
Mendes, antonio carlos reis almeida e Souza, Márcia figueira Souza, caio con-
durú Mendes, Palloma condurú e Souza e Enzo condurú Mendes, neste ato re-
presentado por seu procurador, Sr. Ronaldo Diniz Mendes. Certifico o Registro em 
10/11/2021. arquivamento 20000741391 de 10/11/2021 Protocolo 215955994 
de 27/08/2021 NirE 15300011272.Nome da empresa iMPorTadora dE fEr-
RAGENS SA. Este documento pode ser verificado em http://regin.jucepa.pa.gov.
br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx. chancela 45017391992402.

Protocolo: 735265

receBiMeNto de LiceNÇa de oPeraÇÃo
teQUiMar ViLa do coNde LoGistica PortUÁria s/a

TEQUiMar, sito à rodovia Pa 481 km 2.3 - cEP 68.447-000 - Porto de Vila do 
conde - Barcarena/Pa, inscrito no cNPJ sob o nº 34.130.063/0001-84, torna 
público que recebeu da SEMaS (Secretaria de Meio ambiente e Sustentabilidade 
do Estado do Pará), a licença de operação nº 13135/2021, para a atividade de 
comércio atacadista e armazenamento de álcool carburante, combustíveis deri-
vados de petróleo e lubrificantes especificados (classificados) ou não, mediante 
processo de licenciamento ambiental nº 2021/0000012263.

Protocolo: 735273

A empresa LN GUERRA INDÚSTRIA 
e coMÉrcio de Madeiras Ltda 

Inscrita no CNPJ 02.316.468/0001-15 
Torna Público que recebeu da Secretaria Estadual de Meio ambiente e Sustenta-
bilidade - SEMaS/Pa, a aUTEf N° 273889/2021.

Protocolo: 735271

LUNa N. cerQUeira eireLi / eLetroGÁs 
cNPJ: 31.444.067/0001-49 

localizado a avenida Sebastião camargo, 272-B, centro, cidade de Breu 
Branco/Pa, torna publico recebeu da SEMaSa - Breu Branco, a concessão 
da lo - licença de operação para a atividade de comercio Varejista de Gás 
liquefeito do Petróleo (GlP).

Protocolo: 735278

cÂMara MUNiciPaL de MaraBÁ
ata de reGistro de PreÇo Nº10/2021-cMM

A Câmara Municipal de Marabá, de acordo com o resultado do ProcESSo 
liciTaTÓrio Nº29/2021-cMM, referente ao PrEGÃo PrESENcial dE rEGiS-
Tro dE PrEÇo Nº12/2021-cPl/PPE/cMM, resolve registrar o preço da empresa 
Sol iNforMáTica lTda, nos lotes 01, 02 e 03, nas quantidades estimadas, de 
acordo com a classificação por ela alcançada, atendendo as condições previstas 
no instrumento convocatório e na ata de registro de Preço e em conformidade 
com a legislação vigente sobre a matéria.

Marabá/Pa, 29 de novembro de 2021.
Pedro correa LiMa

Presidente da câmara Municipal de Marabá

eXtrato de coNtrato Nº02/2021-cMM
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ. Contratada: L. A. QUEI-
roZ eireLi - objeto: serviços de manutenção preventiva e corretiva dos equi-
pamentos que compõem o sistema de climatização do prédio do Poder legislativo 
Municipal - Valor: r$ 87.458,88 - Período: 24 (vinte e quatro) meses, a contar da 
assinatura do contrato - data da assinatura: 26 de novembro de 2021, assinatu-
ras: PEdro corrEa liMa e lUiZ alEXaNdrE QUEiroZ.

Marabá/Pa, 29 de novembro de 2021.
Pedro corrÊa LiMa

Presidente da câmara Municipal de Marabá
Protocolo: 735289

LiceNÇa atiVidade rUraL - Lar
A empresa FLORA - FLORESTA DO ARAGUAIA 

coNserVas aLiMeNtÍcias Ltda
 Inscrita no  CNPJ sob o  n0 02.363.425/0001-90  

conforme  instrução dada  pela resolução coNaMa n° 06/1986, torna públi-
co que solicitou junto a SEMMarH -  através do  Processo administrativo nº 
142/2021, a Emissão da licença atividade rural, para a atividade de  cultura de 
Ciclo Longo e Reflorestamento de Espécies Exóticas para a propriedade denomi-
nada  flora florESTa do araGUaia coNSErVaS aliMENTÍciaS lTda. loca-
lizada na rodovia Pa 449, KM 02, Setor industrial, bairro Suburbano, Município 
de floresta do araguaia - Pa.

Protocolo: 735300

Maria da PaZ soUsa e soUsa 
Portador do CPF 185.537.372-68 

Torna publico que requereu à Secretaria de Gestão do Meio ambiente e Turismo/ 
anapu-Pa, a licença de atividade rural-lar, para atividade de agropecuária do 
imóvel SiTio SÃo SEBaSTiÃo, rodovia transamazônica km 15 Vicinal Pilão Nor-
te/anapu-Pa. área para licenciamento é 55,55 ha.  foi determinado estudo de 
impacto ambiental.

Protocolo: 735285

“A AGROCOMERCiaL MaraJoara Ltda. 
localizada na rod. Pa 320, Travessa dos Índios s/n, Zona rural, na cidade de 
igarapé-açu/Pa, de cNPJ: 10.755.995/0001-54, torna público que recebeu da 
Secretaria Municipal de Meio ambiente(SEMMa) de igarapé-açu/Pa, as licenças 
de atividade rural. lar n°16/2021(de protocolo 254/2021), lar n°17/2021(-
de protocolo 255/2021), lar n° 18/2021(de protocolo 380/2021), lar n° 
19/2021(de protocolo 256/2021).”

Protocolo: 735256

PetrÓLeo saBBÁ s.a.
Torna público que requereu junto a SEMaS/Pa, a renovação da licença de ope-
ração - lo nº 11797/2019, sob protocolo nº 2021/0000036663, para atividade 
de Terminal de distribuição de combustíveis, em Santarém/Pa.

Protocolo: 735252

FriGosaN - FriGorÍFico saNtarÉM Ltda 
Torna público que requereu junto a SEMMa/STM, a renovação da licença de ope-
ração - lo nº 012/2018, sob protocolo nº 2021.rlo.0000956, para atividade de 
Matadouro de médios e grandes animais, em Santarém/Pa.

Protocolo: 735246


